
Premesso che:
l’ufficio tecnico del traffico utilizza un autoveicolo Fiat Ducato targato AR463TS per il trasporto della delle
transenne  utilizzate per delimitare e creare una barriera fisica tra le persone e potenziali  aree pericolose,
come cantieri, lavori in corso, zone di pericolo o ostacoli aiutando a prevenire l'accesso non autorizzato a tali
aree e riducendo il rischio di incidenti o lesioni;
il gruppo volontari di Protezione Civile del Comune di Ercolano, che rappresenta una risorsa straordinaria in
termini di competenze e capacità operativa, utilizza un automezzo speciale Bucher targato DS665TJ per
l’antincendio boschivo;

Considerato che i veicoli sopra citati hanno richiesto manutenzione ordinaria e straordinaria per svolgere le
attività di cui trattasi ed, in particolare, l’automezzo speciale Bucher ha richiesto una revisione totale al fine
di poter essere utilizzato al meglio in caso di emergenza incendio boschivo e non;

Visti:
il  preventivo n.  3 del 23/09/2024 assunto a protocollo generale n.   0060040/2024 della Officina
Meccanica ZETA CAR Srls  con sede in  Ercolano alla  Via Sac.  B. Cozzolino n.  92 C.F./P.  iva
00973050941;
la regolare esecuzione della manutenzione ordinaria e straordinaria agli automezzi in premessa;

Considerato che l’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii consente l’affidamento diretto
importi inferiori a € 40.000,00; 
 
Preso  atto  che  il  codice  CIG  assegnato  dalla  Piattaforma applicativa  digitale  e-procurement
"Traspare" per la gestione della gare telematiche è il n. B3751DCE11;

Visti altresì:
- lo statuto del Comune;
- il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

1. di liquidare l’importo complessivo di € 1.491,63 IVA inclusa della fattura FPA 4/24 del
11/11/2024 per l’intervento di manutenzione ordinaria e straordinaria dei veicoli assegnati
all’ufficio tecnico del traffico e all’ufficio protezione civile; 

2. di pagare l’importo di € 1.222,65 in favore della Officina Meccanica ZETA CAR Srls con
sede in Ercolano alla Via Sac. B. Cozzolino n. 92 C.F./P.IVA 00973050941 a mezzo bonifico
bancario all’IBAN indicato in fattura;

3. di  trattenere e versare l’IVA di  € 268,98  ai  sensi  dell'art.  17-ter del  D.P.R. n.  633/1972
(scissione dei pagamenti);

4. di dare atto che l’importo complessivo di € 1.491,63 risulta impegnato  sul capitolo 1170
bilancio 2024;

5. di  prendere  atto che  il  codice  CIG  assegnato  dalla  Piattaforma  applicativa  digitale  e-
procurement "Traspare" per la gestione della gare telematiche è il n. B3751DCE115; 

6. di prendere, altresì, atto che l’ Officina Meccanica ZETA CAR Srls con sede in Ercolano alla
Via Sac. B. Cozzolino n. 92 C.F./P.IVA 00973050941 risulta regolare con il versamento dei
contributi,  che  il  DURC  è  agli  atti  dell’Ufficio
e che, con nota prot. n. 68472/2024, manifestava con  dichiarazione sostitutiva di atto di
notorietà (ART. 47 DPR N. 445/2000)  di non avere e alcun debito certo, liquido ed esigibile
nei confronti del Comune di Ercolano;

7. di attestare l’assenza, per quanto noto, di situazioni di conflitto di interesse come dettagliate



nel vigente Codice di Comportamento dei dipendenti di questo Ente in capo al dipendente
che ha istituito il procedimento e da parte di questa Dirigenza che sottoscrive il presente atto
finale;

8. di  attestare che  quanto  dichiarato  corrisponde  a  verità;  che  l’istruttoria  è  correttamente
compiuta e i documenti citati sono trattenuti dall’ufficio; che l’atto, per quanto noto, non ha
come destinatari parenti o affini di amministratori o dipendenti dell’Ente; che l’atto è stato
redatto seguendo l’ordine cronologico e che non è stato possibile adottare la rotazione del
R.P.  per  l’istruttoria  per  carenza  d’ organico;  ai  sensi  dell’art.147  bis,  co.1  del  D.  Lgs
267/2000  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  relativa  al  presente
provvedimento.

Il Funzionario 

Dott. ssa Carmen Matarese

Il Dirigente 

Dott.ssa Mariamaddalena Leone


		2024-12-03T14:15:09+0100
	MARIAMADDALENA LEONE




